
Número de contratos por sexos

201210

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 32 28 60

02 L'ALT MAESTRAT 34 44 78

03 EL BAIX MAESTRAT 891 735 1.626

04 L'ALCALATEN 200 103 303

05 LA PLANA ALTA 3.373 3.407 6.780

06 LA PLANA BAIXA 4.152 2.457 6.609

07 EL ALTO PALANCIA 298 248 546

08 EL ALTO MIJARES 24 29 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 36 58 94

10 LOS SERRANOS 127 161 288

11 EL CAMP DE TURIA 2.073 1.629 3.702

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.288 887 2.175

13 L'HORTA NORD 3.513 2.320 5.833

14 L'HORTA OEST 4.520 2.808 7.328

15 VALENCIA 16.537 13.854 30.391

16 L'HORTA SUD 1.974 1.467 3.441

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 502 488 990

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 547 368 915

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 105 114 219

20 LA RIBERA ALTA 6.828 3.347 10.175

21 LA RIBERA BAIXA 1.762 1.034 2.796

22 LA CANAL DE NAVARRES 271 336 607

23 LA COSTERA 790 753 1.543

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.528 1.072 2.600

25 LA SAFOR 4.639 2.821 7.460

26 EL COMTAT 360 189 549

27 L'ALCOIA 919 848 1.767

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 666 392 1.058

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.745 1.526 3.271

30 LA MARINA ALTA 1.503 1.438 2.941

31 LA MARINA BAIXA 2.371 2.578 4.949

32 L'ALACANTI 6.470 6.356 12.826

33 EL BAIX VINALOPO 3.289 2.502 5.791

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6.334 3.480 9.814

Total 79.701 59.877 139.578
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Número de contratos por sector de actividad

201210

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 3 11 41 60

02 L'ALT MAESTRAT 3 8 4 63 78

03 EL BAIX MAESTRAT 252 98 104 1.172 1.626

04 L'ALCALATEN 11 141 14 137 303

05 LA PLANA ALTA 219 389 386 5.786 6.780

06 LA PLANA BAIXA 1.570 364 204 4.471 6.609

07 EL ALTO PALANCIA 185 32 14 315 546

08 EL ALTO MIJARES 1 6 46 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 13 6 71 94

10 LOS SERRANOS 12 11 28 237 288

11 EL CAMP DE TURIA 196 295 210 3.001 3.702

12 EL CAMP DE MORVEDRE 245 173 130 1.627 2.175

13 L'HORTA NORD 1.114 342 242 4.135 5.833

14 L'HORTA OEST 107 456 381 6.384 7.328

15 VALENCIA 595 392 1.224 28.180 30.391

16 L'HORTA SUD 157 352 169 2.763 3.441

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 185 154 38 613 990

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 121 165 40 589 915

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 22 36 153 219

20 LA RIBERA ALTA 2.738 645 384 6.408 10.175

21 LA RIBERA BAIXA 261 425 116 1.994 2.796

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 26 26 515 607

23 LA COSTERA 246 122 115 1.060 1.543

24 LA VALL D'ALBAIDA 570 328 82 1.620 2.600

25 LA SAFOR 1.026 347 185 5.902 7.460

26 EL COMTAT 1 70 8 470 549

27 L'ALCOIA 19 376 105 1.267 1.767

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 169 330 143 416 1.058

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 523 1.041 180 1.527 3.271

30 LA MARINA ALTA 43 129 286 2.483 2.941

31 LA MARINA BAIXA 51 122 225 4.551 4.949

32 L'ALACANTI 397 458 782 11.189 12.826

33 EL BAIX VINALOPO 360 1.318 423 3.690 5.791

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.158 463 696 6.497 9.814

Total 13.592 9.610 7.003 109.373 139.578
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201210

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 7 20 5 5 15 8

02 L'ALT MAESTRAT 7 19 8 5 29 10

03 EL BAIX MAESTRAT 109 631 151 121 443 171

04 L'ALCALATEN 23 124 53 14 64 25

05 LA PLANA ALTA 533 2.284 556 643 2.066 698

06 LA PLANA BAIXA 578 2.722 852 410 1.500 547

07 EL ALTO PALANCIA 65 169 64 48 159 41

08 EL ALTO MIJARES 2 14 8 2 24 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 22 8 7 31 20

10 LOS SERRANOS 17 76 34 7 100 54

11 EL CAMP DE TURIA 303 1.391 379 286 1.080 263

12 EL CAMP DE MORVEDRE 172 845 271 120 600 167

13 L'HORTA NORD 601 2.251 661 476 1.429 415

14 L'HORTA OEST 581 3.193 746 500 1.816 492

15 VALENCIA 2.387 11.820 2.330 2.791 8.662 2.401

16 L'HORTA SUD 307 1.295 372 290 923 254

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 117 288 97 90 262 136

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 94 358 95 67 238 63

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 13 64 28 14 60 40

20 LA RIBERA ALTA 1.128 4.209 1.491 521 2.029 797

21 LA RIBERA BAIXA 231 1.149 382 158 637 239

22 LA CANAL DE NAVARRES 51 176 44 61 224 51

23 LA COSTERA 103 473 214 120 428 205

24 LA VALL D'ALBAIDA 250 941 337 209 627 236

25 LA SAFOR 565 3.074 1.000 434 1.736 651

26 EL COMTAT 67 239 54 47 118 24

27 L'ALCOIA 173 572 174 134 539 175

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 92 417 157 71 234 87

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 225 1.042 478 173 961 392

30 LA MARINA ALTA 203 1.008 292 222 884 332

31 LA MARINA BAIXA 355 1.484 532 415 1.611 552

32 L'ALACANTI 1.050 4.354 1.066 1.267 3.981 1.108

33 EL BAIX VINALOPO 373 2.144 772 375 1.636 491

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 779 4.523 1.032 669 2.137 674

Total 11.567 53.391 14.743 10.772 37.283 11.822
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Número de contratos por grupo de ocupación

201210

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 11 5 4 13 1 11 1 13 60

02 L'ALT MAESTRAT 14 4 4 21 11 1 23 78

03 EL BAIX MAESTRAT 4 112 139 60 428 25 144 88 626 1.626

04 L'ALCALATEN 3 17 22 13 48 38 89 73 303

05 LA PLANA ALTA 16 606 540 638 1.985 176 583 287 1.949 6.780

06 LA PLANA BAIXA 12 246 390 145 863 804 767 321 3.061 6.609

07 EL ALTO PALANCIA 1 22 35 10 85 2 65 25 301 546

08 EL ALTO MIJARES 6 3 1 15 3 2 23 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 2 2 31 13 4 27 94

10 LOS SERRANOS 25 9 14 29 2 31 24 154 288

11 EL CAMP DE TURIA 12 413 233 143 799 119 292 360 1.331 3.702

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 108 79 72 450 48 187 96 1.131 2.175

13 L'HORTA NORD 10 579 336 208 1.304 243 498 278 2.377 5.833

14 L'HORTA OEST 19 555 719 409 1.186 38 735 432 3.235 7.328

15 VALENCIA 56 2.696 2.162 2.130 7.377 172 1.280 5.179 9.339 30.391

16 L'HORTA SUD 13 257 370 364 690 87 319 256 1.085 3.441

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 53 20 198 11 63 146 440 990

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 71 39 27 185 1 57 67 467 915

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 36 11 6 36 1 38 21 69 219

20 LA RIBERA ALTA 10 495 209 256 993 1.431 745 378 5.658 10.175

21 LA RIBERA BAIXA 4 128 187 76 645 30 273 310 1.143 2.796

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 32 11 7 100 13 30 20 390 607

23 LA COSTERA 2 84 51 86 364 47 237 120 552 1.543

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 183 108 88 425 135 297 193 1.165 2.600

25 LA SAFOR 7 414 380 252 1.220 135 486 508 4.058 7.460

26 EL COMTAT 1 2 23 41 82 153 20 31 196 549

27 L'ALCOIA 3 116 124 94 521 112 229 568 1.767

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 61 51 40 194 4 321 78 309 1.058

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 100 170 159 817 68 808 308 836 3.271

30 LA MARINA ALTA 5 185 177 231 1.066 28 227 79 943 2.941

31 LA MARINA BAIXA 12 405 263 349 2.246 18 222 170 1.264 4.949

32 L'ALACANTI 37 1.112 1.265 1.289 3.761 22 961 461 3.918 12.826

33 EL BAIX VINALOPO 16 406 438 415 1.412 76 1.004 706 1.318 5.791

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 14 326 392 325 2.332 103 914 554 4.854 9.814

Total 1 280 9.918 9.018 8.019 31.992 3.840 11.792 11.822 52.896 139.578

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201210

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 3 57 60

02 L'ALT MAESTRAT 9 69 78

03 EL BAIX MAESTRAT 246 1.380 1.626

04 L'ALCALATEN 54 249 303

05 LA PLANA ALTA 733 6.047 6.780

06 LA PLANA BAIXA 772 5.837 6.609

07 EL ALTO PALANCIA 53 493 546

08 EL ALTO MIJARES 2 51 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 88 94

10 LOS SERRANOS 21 267 288

11 EL CAMP DE TURIA 319 3.383 3.702

12 EL CAMP DE MORVEDRE 244 1.931 2.175

13 L'HORTA NORD 408 5.425 5.833

14 L'HORTA OEST 695 6.633 7.328

15 VALENCIA 2.511 27.880 30.391

16 L'HORTA SUD 367 3.074 3.441

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 931 990

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 76 839 915

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 13 206 219

20 LA RIBERA ALTA 850 9.325 10.175

21 LA RIBERA BAIXA 255 2.541 2.796

22 LA CANAL DE NAVARRES 32 575 607

23 LA COSTERA 218 1.325 1.543

24 LA VALL D'ALBAIDA 253 2.347 2.600

25 LA SAFOR 838 6.622 7.460

26 EL COMTAT 61 488 549

27 L'ALCOIA 176 1.591 1.767

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 130 928 1.058

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 378 2.893 3.271

30 LA MARINA ALTA 352 2.589 2.941

31 LA MARINA BAIXA 360 4.589 4.949

32 L'ALACANTI 1.138 11.688 12.826

33 EL BAIX VINALOPO 593 5.198 5.791

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 933 8.881 9.814

Total 13.158 126.420 139.578
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